
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  «14» марта 2018г. с. Ермаковское                                     № 45-п 

 
 Об утверждении Положения о проведении конкурса «Сделаю село краше»  

 
Руководствуясь ст. 14 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

ст.17, 32 Устава Ермаковского сельсовета, в целях повышения уровня благоустройства, 

архитектурного и эстетического состояния территории поселения, создания мест 

проведения культурного досуга населения, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о конкурсе «Сделаю село краше» согласно приложению № 

1. 

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального 

опубликования на сайте администрации Ермаковского сельсовета www.eselsov.ucoz.ru. 

 

 

    Глава Ермаковского сельсовета                                                                      В.В. Хованский 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.eselsov.ucoz.ru/


        Приложение №1 

        к постановлению администрации  

        Ермаковского сельсовета  

            от «14» марта 2018г. № 45-п 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении конкурса «Сделаю село краше» 

 

1. Общие положения 

 

 1.1. Конкурс по благоустройству территории Ермаковского сельсовета «Сделаю село 

краше» (далее – Конкурс) проводится администрацией Ермаковского сельсовета совместно 

с администрацией Ермаковского района. 

  

 1.2. Цель Конкурса – повышение уровня благоустройства, архитектурного и 

эстетического состояния территории поселения, создание мест проведения культурного 

досуга населения. 

  

 1.3. Задачи Конкурса: 

 1.3.1. Стимулирование жителей к проявлению активного участия в благоустройстве 

поселения;  

 1.3.2. Совершенствование форм работы с населением по месту жительства; 

 1.3.3. Формирование позитивного общественного мнения о благоустройстве 

муниципального образования. 

    

2. Условия проведения Конкурса 

 

 2.1. Конкурс проводится 18 марта 2018 года с 8:00 до 20:00 часов. 

  

 2.2. В Конкурсе могут принять участие лица в возрасте от 18 лет и старше, 

независимо от пола, рода занятий и увлечений. 

 

 2.3. Конкурс будет проводиться в помещениях около избирательных участков 

Ермаковского сельсовета, где будут организованы пункты голосования за благоустройство 

своей территории по настоящему Конкурсу. 

 

 2.4. Гражданам, принимающим участие в Конкурсе по голосованию за 

благоустройство своей территории, будут предложены опросные листы с предложениями 

тем благоустройства: 

 - обустройство уличного освещения; 

 - обустройство детской площадки; 

 - свой вариант. 

   

3. Порядок проведения Конкурса и подведение итогов 

 

 3.1. Опрос граждан, прибывших для принятия участия в Конкурсе, производится с 

8.00 часов до 20.00 часов 18 марта 2018 года около избирательных участков Ермаковского 

сельсовета. В целях уравнения численности населения, районы и населённые пункты 

Ермаковского сельсовета разделены на территории: 

             

             В территорию №1 входят следующие улицы: Восточная, Дачная,  Механизаторов,  

Мостовая,  Молодежная,  Боровая, Песочная, Красных Партизан от пер. Кравченко до 

конца с № 54, 61, Щетинкина от улицы Боровая до конца с №№ 121, 130, Ленина от улицы 



Боровая до конца с №№ 162, 163, Суркова от улицы Боровая до конца с №№ 128б, 181б, 

Южная, Буденного, Мира, Демьяна Бедного от начала до улицы Октябрьская включая №№ 

53, 54, Ленинградская от начала до улицы Октябрьская включая №№17а, 18,  Октябрьская 

от улицы Суркова до улицы Демьяна Бедного с №41 по №59  с № 66 по № 82б и переулки: 

Молодежный,  Ванеева, Красных Партизан, Кравченко, Южный, а также посёлок 

Песочный. 

              

              В территорию №2 входят улицы: Новая, Кржижановского, Гагарина от улицы 

Щетинкина до конца с №№ 13,16, Щетинкина от начала до улицы Карла Маркса включая 

№№ 27, 38, Красных Партизан от начала до переулка Кравченко включая №№ 52, 59, 

Пролетарская от начала до улицы Щетинкина включая №№ 11, 12, Карла Маркса от начала 

до улицы Щетинкина включая №№ 28, 33, Курнатовского от начала до улицы Щетинкина 

включая №№ 15, 42, Курнатовского от улицы Щетинкина до улицы Буденного с № 21 по № 

45, с № 46 по № 84, Ленина от улицы Курнатовского  до улицы Ванеева с № 80б по № 150, 

с № 81 по № 151, Щетинкина от улицы Карла Маркса до улицы Ванеева с № 29 по № 101, с 

№ 44 по № 118, Пролетарская от улицы Щетинкина до улицы Суркова с № 14 по № 40, с № 

15 по № 31, Карла Маркса от улицы Щетинкина до улицы Суркова с № 30 по № 50, с № 35 

по № 55, Гагарина от начала до улицы Щетинкина включая №№ 11а,14, переулок 

Солнечный и площади: Карпова, Ленина. 

 

          В территорию №3 входят улицы: 60 лет СССР, Панина, Трактовая, Максима 

Горького, Декабрьская, Заводская, Лесная, Колхозная,  Ленина от начала до улицы 

Курнатовского включая №№ 74, 79,   Суркова от начала до улицы Курнатовского включая 

№ 66, 95, Октябрьская от начала до  улицы Суркова включая № 39, 64, Ленинградская от 

улицы Октябрьская до конца с №№ 17, 20, Армейская, переулки: Декабрьский, Ленина, 

Трактовой, Лесной, посёлок  Новоозёрный. 

 

            В территорию №4 входят улицы: Брагина, Старковых, Сосновая, Хвойная, Зуева, 

Сурикова, Шинная, Сильвина, Курнатовского от улицы Буденного до улицы Лепешинских 

с № 47 по № 121, с № 86 по № 182, Октябрьская от улицы Демьяна Бедного до конца с №№ 

61, 82а, Рабочая от начала до улицы Курнатовского включая №№ 61, 62, Демьяна Бедного 

от улицы Октябрьской до конца с №№ 55, 56, Больничный городок, переулки: 

Октябрьский, Сосновый, Рабочий. 

  

            В территорию №5 входят улицы: Аэродромная, Белорусская, Дальняя, Западная, 

Красноярская, Крупская; Ойская, Лепешинских, Первомайская, Подлесная, Российская, 

Советская, Свободы, Степная, Энергетиков, Карла Маркса от улицы Строителей до конца с 

№ 129, Курнатовского от улицы Лепешинских до конца с №№ 123, 184,  Губернаторская,  

Новороссийская,  Шоссейная, Строителей, Ванеева, Саянская, Карла Маркса от улицы 

Суркова до улицы Демьяна Бедного с  № 52 по № 64, с № 57 по № 73,  Пролетарская от 

улицы Суркова до улицы Демьяна Бедного с № 33 по № 47, с № 42 по № 78, Суркова от 

улицы Курнатовского до улицы Боровая с № 68 по № 128, с № 97 по № 181а, Ленина от 

улицы Ванеева до улицы Боровая с № 152а по № 158, с № 153 по № 161, Щетинкина от 

улицы Ванеева до улицы Боровая с № 103 по № 115, с № 120 по № 128, переулки: 

Березовый,  Первомайский,  Энергетиков, Строителей. 

 

           В территорию №6 входят улицы: 60 лет ВЛКСМ, Нагорная, Северная, 

Пролетарская от улицы Демьяна Бедного до конца с № 49, 80, Карла Маркса от улицы 

Демьяна Бедного до улицы Строителей с № 75 по № 127, с № 66 по № 118, Рабочая от 

улицы Курнатовского до конца с №№ 63, 64, переулки: Зеленый,  Нагорный, 

площади: Победы,  Энгельса, деревня Николаевка. 

 

 



 3.2. Итоги конкурса подводятся 26.03.2018 года в администрации Ермаковского 

сельсовета по адресу: с.Ермаковское, ул.Ленина, 85, путём подсчёта голосов. Территории, в 

которых определится наибольшее количество проголосовавших граждан – занимают 

призовые места. 

 Общий призовой фонд составляет – 1 100 000 руб. и распределяется на три призовых 

места среди территорий, которые наберут набольшее количество голосов (в порядке 

убывания): 

1 место – 500 тысяч рублей; 

2 место – 350 тысяч рублей; 

3 место – 250 тысяч рублей 

 

 3.3. Сумма, выделяемая победителям Конкурса, будет направлена на повышение 

уровня благоустройства, архитектурного и эстетического состояния, создание мест 

проведения культурного досуга на территории, находящейся в границах территории и 

распределяться будет под контролем общественного Совета при администрации 

Ермаковского сельсовета с учётом мнения граждан, проживающих на территории занявших 

призовые места. 

 

 3.4. Результаты конкурса будут опубликованы на сайте администрации 

Ермаковского сельсовета, в общественно-политической газете Ермаковского района 

«Нива». 

 

4. Финансирование конкурса 

 

4.1. Затраты, связанные с подготовкой к участию в Конкурсе, осуществляются за 

счёт средств организаторов конкурса. 

 

4.2. Финансирование призового фонда осуществляется за счёт бюджета 

Ермаковского района в рамках муниципальных программ: 

-  «Создание условий для строительства социально значимых объектов, а так же 

обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Ермаковского района 

Красноярского края»; 

 - «Развитие транспортной системы Ермаковского района». 

 


